РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 09.01.2025 №031-06-1/25

О согласовании установления
мемориальной доски

Рассмотрев ходатайство Иркутской областной организации профсоюзов
работников здравоохранения Российской Федерации, учитывая протокол
заседания Комиссии по городской топонимике и увековечению известных в
городе Иркутске людей и событий от 15 августа 2024 года № 3/24,
руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска,
Положением об установлении мемориальных досок в городе Иркутске,
утвержденным решением Думы города Иркутска от 5 декабря 2011 года
№ 005-20-280446/1, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Согласовать установление мемориальной доски на левой части

фасада здания (справа, между дверью и колонной), расположенного по
адресу: город Иркутск, улица Карла Маркса, дом 29а, с текстом
следующего содержания:

«В этом здании работала Агриппина Николаевна Копылова
начальник Иркутского областного Аптечного управления
Кавалер орденов Ленина, Трудового Красного Знамени и «Знак Почёта»
(1928 – 2017)».

2. Управлению по информационной политике аппарата

администрации города Иркутска опубликовать и разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее
Постановление.

2

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и
культуре администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                            Р.Н. Болотов

3